
 

                              Klassiske Moskva 
                                4 Dage / 3 Nætter 
 
 
 

 
 
Afgang : 
 
Fredag til Moskva 
 
Ankomst til Moskva 
DAG 1 
 
Fredag 
Moskva 
 

Transfer  
Hotel 

DAG 2 
 
Lørdag 
Moskva 

Byrundtur 



 
DAG 3 
 
Søndag 
Moskva 
 

Kremlin 

DAG 4  
 
Mandag 
Moskva  
 

Transfer til lufthavnen 
 

 
Hotel  
Marriott Tverskaya 4*+ www.marriott.com 
 

 
 
 
Priser: 
 
 
April – October  

Pakke pris p.p. i DBL værelse 3902 kr. 
SGL tillæg 2194 kr. 
HB tillæg  741 kr. 

  
 
 
Prisen inkluderer: 
 
- Ophold I 4* hotel med morgenmad; 
- Transfers; 
- Udflugter i Moskva: Byrundtur, Kremlin og katedraler 
 
 
 
Prisen inkluderer ikke: 
 
- Flybilletter fra og til Moskva 

- Visum til Rusland 



 

 

Moskva har været hovedstad i Rusland siden 1918, men har været landets 

politiske, kulturelle, finansielle, uddannelsesmæssige og transportmæssige centrum 

i mere end 850 år. Byen er med sine 10,4 mio. indbyggere
.
 Ruslands og Europas 

største by. Byen er en føderal by, omkranset af Moskva Oblast i det Centrale 

Føderale Distrikt i den vestlige del af den Russiske Føderation. Byen var også 

hovedstad i de præ-russiske Sovjetunionen og Storfyrstendømmet Moskva. 

Den Røde Plads, i centrum af Moskva, er udgangspunkt for de brede gader, der går 

ud i alle retninger, og disse er igen forbundet med et system af ringgader. Gennem 

centrum af byen flyder Moskvafloden. De mest kendte bygninger er Vasilij-

katedralen (med de elegante løgkupler), Lenins mausoleum, Kreml og Bolshoi 

teatret. Moskvas metro er et af verdens travleste metro-systemer. Byen var vært for 

Sommer-OL 1980. 

Den første reference til Moskva kan dateres til 1147, hvor Yuri Dolgoruki opfordrede 

fyrsten af Republikken Novgorod til at komme til ham. Ni år senere i 1156, 

beordrede fyrst Yuri Dolgoruki, at der skulle bygges en træmur omkring Moskva I 

perioden 1237-1238 brændte Mongolerne byen ned og dræbte indbyggerne. 

Moskva kom sig over det og blev hovedstad i et selvstændigt fyrstedømme i 1327. 

Byens gode placering ved Volgafloden hjalp til at byen støt kunne udvikle sig. 



 

 

Spasskaja-tårnet (bygget 1491) i regeringspaladset Kreml 

Under Ivan I erstattede Moskva byen Tver som hovedstad i Vladimir-Suzdal og blev 

den ene indsamler af skat for de mongolske herskere. Ved at betale en høj tribut fik 

Ivan et vigtigt gode fra khanen. Modsat andre fyrstedømmer blev Moskva ikke delt 

mellem hans sønner, men blev overdraget til den ældste. I 1380 ledte først Dmitry 

Donskoy af Moskva, en forenet russisk hær til en vigtig sejr over mongolerne i slaget 

ved Kulikovo. Efter slaget fik Moskva en ledende rolle i befrielsen af Rusland fra det 

mongolske overherredømme. I 1480 vandt Ivan III endelig friheden fra tatarernes 

kontrol ved Det store møde ved Ugra floden, hvilket tillod Moskva at blive centrum 

for al magt i Rusland. Hovedstaden i Rusland, som tidligere havde skiftet mellem 

Kiev og Vladimir, blev ved slutningen af hans regeringstid endelig fastlagt til Moskva. 

I det 17. århundrede var der mange folkeopstande som Befrielsen af Moskva fra 

polsk invasion (1612), Saltopstanden (1648), Kobberopstanden (1662) og Moskva 

opstanden i 1682. Byen ophørte med at være Ruslands hovedstad i 1712 efter 

grundlæggelsen af Skt. Petersborg ved Østersøen af Peter den Store i 1703. Da 

Napoleon invaderede Rusland i 1812 evakuerede moskovitterne byen og brændte 

den af, da Napoleons tropper nærmede sig d. 14. september. Napoleons hær, der 

var plaget af sult, kulde og dårlige forsyningslinjer, blev dog tvunget til hurtigt at 

trække sig tilbage igen. 

I januar 1905, blev Alexander Adrianov udnævnt til Moskvas første officielle 

borgmester. Efter Den Russiske Revolution 1917 blev Moskva den 12. marts 1918 

hovedstad i Føderationen af russiske socialistiske sovjetrepublikker, som mindre 

end fem år senere blev til Sovjetunionen.  

Under den store fædrelandskrig (det russiske navn for Østfronten under 2. 

verdenskrig) var hovedkvarteret for forsvaret og generalstaben for den Røde hær 



placeret i Moskva. I 1941 blev 16 divisioner (over 160.000 personer), 25 bataljoner 

(18.800 personer) og fire ingeniørregimenter dannet ud af frivillige moskovitter. I 

november 1941 blev de tyske soldater stoppet i byens forstæder og dernæst drevet 

ud under Slaget om Moskva. Mange fabrikker blev evakueret sammen med meget 

af centraladministrationen, og fra d. 20. oktober blev byen erklæret under belejring. 

De tilbageværende indbyggere byggede og bemandede panserværnsvåben-

forsvarsværker, mens byen blev bombarderet fra luften. Det er værd at bemærke, at 

Josef Stalin nægtede at forlade byen, hvilket betød, at den øverste militære ledelse 

også blev. På trods af belejringen og bombningerne fortsatte konstruktionen af 

Moskvas metro, som begyndte i de tidlige 1930'ere, og ved krigens slutning åbnede 

flere nye metrolinjer. Den 1. maj blev en medalje: For forsvaret af Moskva 1944 

stiftet, og i 1947 blev en anden medalje stiftet – Til minde om Moskvas 800 års 

jubilæum. For at fejre 20 året for sejren i 2 verdenskrig blev Moskva den 8. maj 1965 

sammen med 11 andre byer udnævnt til Helteby. 

 

 

 

I 1991 var Moskva ramme om et kupforsøg fra regeringsmedlemmer imod Michail 

Gorbatjovs reformer. Da Sovjetunionen blev opløst samme år fortsatte Moskva med 

at være hovedstad, nu i Rusland. Siden da er der udviklet en markedsøkonomi, 

hvilket har skabt en eksplosion i vestlige forretninger, serviceudbud, arkitektur og 

livsstil. 

 

 



Museer og gallerier 

 

Pusjkin museet 

Mange af Moskvas museer og gallerier har samlinger, der kan sammenlignes med de 

bedste vesteuropæiske og nordamerikanske. 

Et af de mest markante museer i Moskva er Tretyakov galleriet, som blev grundlagt af 

Pavel Tretyakov, en rig kunstmæcen som donerede en stor privat samling til byen.[8] Nu 

er Tretyakov galleriet delt i to bygninger, Det gamle Tretyakov og Det nye Tretyakov. 

Det gamle Tretyakov er det originale galleri i Tretyakovskayaområdet på den sydlige 

bred af Moskvafloden, som huser klassiske russiske malerier, berømte arbejder fra før 

revolutionen fx malerier af Ilya Repin og tidlige russiske ikoner. Besøgende kan endda 

se originale ikoner af Andrei Rublev. Det nye Tretyakov, skabt i sovjetæraen, består 

primært af arbejder af sovjetiske kunstnere samt nogle få nutidige kunstnere. De to 

bygninger har dog et vist ovelap omkring kunst fra det tidlige 20. århundrede. 

Et andet kunstmuseum i Moskva er Pushkin museet, som blev grundlagt bl.a. af Marina 

Tsvetaevas far. Pushkin museet kan sammenlignes med Nationalmuseet i København 

eller British Museum i London da det også indeholder et bredt udsnit af genstande fra 

mange civilisationer. Der er også malerier fra fx Claude Monet, Paul Cézanne og Pablo 

Picasso. 

Statens historiske museum der ligger mellem Den Røde Plads og Manege-pladsen, er 

et museum for den russiske historie . 

 



Teatre 

Moskva er også centrum for udførende kunst, inklusiv ballet og film. Der er 93 

teatre, 123 biografer og 24 koncerthuse i Moskva  

Blandt Moskvas mange teatre og balletstudioer er Bolshoi teatret, Malyi teatret, 

Vakhtangov teatret og Moskva kunst teater blandt de mest kendte. Statens centrale 

koncerthus Rossia, berømt for ballet og optræden, har også ofte popstjerner som 

Alla Pugacheva til at optræde. Det ligger i bygningen der huser Hotel Rossiya, det 

største hotel i Europa, som er truet af nedrivning. 

 

 

 

Vi ønsker jeg en uforglemmelig rejse til Moskva! 

 

Danhil Travel ApS 

Vester Farimagsgade 6,1 sal, kontor nr: 1035 

1606 København V 

Tlf. nr: 33932134 

Salgs afdeling:24616310 

E-mail: dk@danhil.com 

 


